平成 22 年 9 月 3 日

会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会

会長 松川正男

（公印省略）

乳がん予防啓発講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今回、日臨技公益事業における啓蒙活動の一環として「もっと知ろう！乳がんについて！」と

いうテーマで、乳がん予防啓発講演会を開催致します。

講演内容の一部では「乳がんをみつける検査とは？」と題して、マンモグラフィ・超音波・細

胞診の 3 つの検査について、メインとなる二部の講演では、那覇市立病院・乳腺外科の宮国孝男

先生をお招きして、「自分で意識しよう！乳がん！～早期乳がんと最近の知見～」についてご講演

して頂きます。また、講演とは別に、マンモグラフィ・超音波・細胞診の検査に関するパネル展

示も行います。

ご多忙のこととは存じますが、ご家族や知人をお誘いの上、是非多数ご参加下さいますようご

案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 22 年 10 月 31 日（日） 13 時～16 時

場 所：那覇市立病院 3 階講堂

対 象：一般市民、医療従事者

参加費：無料

内 容：講演、パネル展

 （講演①：13 時 30 分～14 時 30 分）

「乳がんをみつける検査とは？」

       マンモグラフィ  中村 基子（中頭病院 中央放射線部）

       超音波検査    浅黄 早弓（宮良クリニック 検査室）

       細胞診検査    真栄田 百合子（那覇市立病院 医療支援部検査室）

 （講演②：14 時 30 分～15 時 30 分）

「自分で意識しよう！乳がん！～最近の知見をふまえた乳がんのはなし～」

       宮国 孝男 先生（那覇市立病院 乳腺外科）

     座長： 比嘉 万里（沖縄赤十字病院 検査部）

         山城 篤（那覇市立病院 医療支援部検査室）

 （パネル展）

     マンモグラフィ、超音波検査、細胞診検査

主催：（社）日本臨床衛生検査技師会、（社）沖縄県臨床検査技師会

共催：（社）沖縄県放射線技師会、ピンクリボン沖縄、沖縄県がん診療連携協議会・研修部会

【連絡先】 （社）沖縄県臨床検査技師会事務所

   〒901-2101 沖縄県浦添市西原 2516-1  安河アパート 103 号

TEL/ FAX： 098-870-0702

 E-mail：office@okiringi.or.jp